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3) Fortsættelse af Iste Behandling af
Forslag til Lov om Sognebøger og deres

Førelse m. m.

4) Første Behandling af:

Forslag tileov om Menighedernes Deel-

agtighed i Valget af deres Præster.

5) Første Behandling af:l

Forslag til Lov angaaende Gymnastikun-
derviisningen ved Landsbyskolerne.

6) Første Behandling af:

Forslag til Lov om nogle Forandringer
ved Fastsættelsen af de aarlige Bi-

drag, der skulle ydes til Amts- og

Sognecommunerne «

Mødet hævet Kl. 4324.

Septende Møde

.Løverdagen den 7de Januar Kl. 1.

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde

blev oplæst og vedtagen.

Formandent Forinden vi gaae over til

Dagsordenen, skal jeg meddele, at jeg fra Jn-

denrigsministeren har modtaget Underretning

om, at han i et af ide første Møder agter at

forelægge Thinget: Udkast til Lov om For-

rentningen af Kongerigets særligeAn-
deel af Totalkassebeholdningen og om

Forøgelsen af Kongerigets særlige Re-

servefond i Finantsaareue 1860-—62.

Fra Rigsdagsmanden for Randers Amts

4de Valgkreds (Kraiberg) har jeg modtaget 7

Andragender med 251 Underskrifter, hvori Rigs-

dagen opfordres til at virke for Ophævelsen af
den lovbefalede Gymnastikunderviisning ved

Landsbyskolerne, samt en Skrivelse til Rigs-

dagen, hvori det nævnte Medlem meddeler, at

han af tvende talrigt besøgte Lærerforsamlinger
er bleven opfordret til paa Rigsdagen at virke

for denne Sag. Disse Andragender og Skri-

velsen ville blive henlagte i Læsesalen.

Man gik derpaa til det første Nummer paa
Dagsordenen: Valg af 9 Medlemmer

til Udvalget angaaende Udkast til Lov

om Værnepligt for Kongeriget Dan-

mark. » , -j

i sVed den foretagne Stemmegivning afgaves
65 Stemmesedler, hvoraf 5 erklæredes ugyldigei

fas Mangel paa tilstrækkelig Betegnelse, idet

»der paa dem allefandtes Navnet K. Petersen;

jda der imidlertid ikke var noget Medlem af dette

sNavn, men derimod et Medlem, som skrev sit
Navn K. Pedersen, og et andet, som skred sit

lE Petersen, og begge disse Medlemmer vare

paa Valg, maatte det ansees for tvivlsomt,
jhvem af dem der egentlig var meent ved

Navnet K. Petersen, og som Følge heraf maatte

de omhandlede Stemmesedler ansees for ugyl-

dige Der blev altsaa 60 gyldige Stemme-

sedler tilbage, absolut Pluralitet 31 Stemmer;

valgte bleve: Tscherning med 573 Bech
med. 47; Liitkenmed47z Fallesen med 44z
Lange med 44; Dam med 40; Alberti

med 32; Miillenmed 32; og K. Peder-

sen med 32 Stemmer. l (E. Petersen 27;

Fonnesbech 26; Gad 243 Lybye 22 Stemmer.)

» Man gik derpaa til det næste Numer paa

Dagsordenen, hvorefter Folkethingsmæn-
dene for Kjøbenhavns Iste Valgkreds,

L.E.Larsen og Kjøbenhavns 4de Valg-
kreds Schersig, indbringe Forslag til

Lov angaaende Forbud imod Bort-

tagelse af Steen, Leer, Gruus og des-

lige paa Forstrandene
-

-L. C. Larsen: Det er bekjendt, at

Ministeriet i den. 6te Rigsdagssession i 1854

forelagde et Udkast til Lov om Forbud imod

Borttagelse af Steen, Leer, Gruus og des-

lige fra Grundene udenfor Fyrindretninger og

andre offentlige Anlæg Ministeren bemærkede


